
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n. 13/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 13 Impegno anziani 

al mare 2014.doc 

C O P I A 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

N. 13 DEL 8 agosto 2014 
 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per organizzazione soggiorno climatico a Diano Marina per 

cittadini ultracinquantenni ano 2014.- 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 Considerato che il Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli artt. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli uffici o dei Servizi; 

 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24 febbraio 1998 con la quale è 

stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs n. 77/95 e s.m.i.; 

   

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 03/06/2014 ad oggetto: “ Nomina dei 

Responsabili di Servizio FINO AL 31 DICEMBRE 2014” con la quale  il  sottoscritto è stato 

nominato responsabile del suddetto servizio   ; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i, che approva il Testo unico 

degli Enti Locali; 

 

Visto che come per gli anni scorsi è intenzione dell’Amministrazione Comunale, 

organizzare un soggiorno marino per ultracinquantenni sulla Riviera Ligure, e che in tale senso sono 

stati dati i necessari indirizzi all’Assessore dei Servizi Socio Assistenziali per l’attuazione di tale 

inziativa; 

 

Atteso che per soddisfare la richiesta degli utenti questa Amministrazione ha contattato 

direttamente l’ Agenzia “Viaggi Piumina” di Diano Marina (IM) che ha proposto un soggiorno di 14 

giorni dal 1 settembre 2014 al 15 settembre 2014  presso l’Hotel Sole al prezzo di Euro 675 più 

Euro 168,00 per supplemento Singola a persona. 

 

Dato atto che il trasporto verrà effettuato da apposita ditta incarica dall’amministrazione, e 

che in tal senso è stato richiesto preventivo di spesa alla Diatta Aed Scuola & Vacanze di Mergozzo, 

che per il trasferimento degli anziani al mare ha richiesto la somma complessiva di Euro 600,00 

oltre IVA 10%. 

 

Ritenuti i corrispettivi richiesti congrui, sulla base delle esperienze degli scorsi anni per i 

soggiorni climatici; 

 

Visto che all’iniziativa hanno aderito 6 persone; 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n. 13/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 13 Impegno anziani 

al mare 2014.doc 

  Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 

responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di organizzare il soggiorno climatico per persone ultracinquantenni autosufficienti a Diano 

Marina (IM) per il periodo dal 1 settembre 2014 al 15 settembre 2014, alle condizioni di cui in 

premessa; 

2. Di impegnare a favore dell’Agenzia “Viaggi Piumina” di Allasia sas, Via Cesare Battisti n. 13 – 

Diano Marina (IM) la somma di Euro  4.386,00 relativa al soggiorno climatico presso l’Hotel 

Sole Diano Marina (IM) per il periodo dal 1 settembre 2014 al 15 settembre 2014; 

3. La suddetta  Ditta   assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi, ed  il C.I.G. (codice identificato di gara) è  Z8F10C20F6; 

4. Di impegnare a favore della ditta AED Scuola & Vacanze di Guglielmetti Andrea – Via G. 

Francia n. 28 - Mergozzo (VB) la somma di Euro 660,00 relativa al trasporto anziani per 

soggiorno marino 2014; 

5. La suddetta  Ditta   assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi, ed  il C.I.G. (codice identificato di gara) è  ZOF10C20C7; 

6. Di imputare la spesa totale di Euro  relativa al soggiorno marino 2014 all’intervento codice 

1.10.04.03 capitolo 2760 del redigendo bilancio in corso di approvazione; 

7. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza; 

8. di dare atto che presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151,  4° comma del D.  Lgs. 267/00. 

9. di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del  Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 

inserisca        nella    raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che 

copia della stessa venga    pubblicata  all’Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web 

del comune   www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici  giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi e che copia cartacea della stessa  venga 

esposta all’Albo Pretorio  del Comune.   

             

           IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to   Di Pietro dr Nicola 
 

 
 
 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n. 13/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 13 Impegno anziani 

al mare 2014.doc 

 
In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Dalla sede municipale, lì 8 agosto 2014 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

       f.to    (  Di Pietro dr. Nicola )     

 

 

 

 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole  di regolarità contabile e si appone il 

visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 

comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 

servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo 

impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì  8 agosto 2014 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                  f.to   (  Rag. Giacomo Porta) 

 

          

************************************************************************************** 

   

 Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente determinazione è stata pubblicata il giorno 17 SETTEMBRE 2014 all’Albo Pretorio on-line del 

Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Mergozzo, lì 17 SETTEMBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

 

*************************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 17 SETTEMBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 


